PROJETO DE LEI Nº         /2023

DENOMINA “PRAÇA JOÃO BATISTA

FABRIS”, A PRAÇA LOCALIZADA NO

BAIRRO BRISA DO VALE.

A Câmara Municipal de Colatina, nos termos regimentais, através

do Vereador Eliesio Braz Bolzani com assento neste Legislativo Municipal, do Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º -  Fica denominada “PRAÇA JOÃO BATISTA FABRIS”, a praça

pública localizada bairro Brisa do Vale.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 05 de dezembro de 2023.

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto é fruto de solicitação dos moradores do Bairro Brisa do

Vale, que solicitam que a praça localizada na Rua Milton Leni Linhales,

ainda sem nomeação, seja nomeada de Praça João Batista Fabris.

O Sr. João Batista Fabris, industriário, residiu no bairro Vila Lenira por

mais de 76 anos, sempre contribuiu de forma direta e ativa para o bem de

toda a comunidade, solidário e prestativo aos moradores do bairro. Pai de

quatro filhos, todos empresários na cidade, um dos filhos,  Juliano Fabris

reside no Bairro Brisa do Vale.

Deste modo, por todo o exposto, solicitamos que Prefeitura Municipal de

Colatina-ES nomeie de Praça João Batista Fabris a praça localizada na Rua

Milton Leni Linhales, no bairro Brisa do Bale, nesta cidade.

Sala de Sessões

Em, 05 de dezembro de 2023

                                             ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003500340033003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 05/12/2023 16:54

Checksum: EE4957FB07E94E046597ABD21BEDA01E9B80B82A5105D97BB17C622748E8EF8C

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.